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부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 47,643,619 44,666,561 2,977,058

국 22,883,689 22,204,454 679,235

기 5,600 4,200 1,400

시 20,936,462 19,430,743 1,505,719

구 3,817,868 3,027,164 790,704

양성평등사회 구현 1,127,335 1,090,899 36,436

국 701,474 673,055 28,419

시 367,701 356,004 11,697

구 58,160 61,840 △3,680

양성평등사회 기반 구축 1,101,235 1,061,799 39,436

국 701,474 673,055 28,419

시 367,701 356,004 11,697

구 32,060 32,740 △680

양성평등정책 업무추진비 1,800 2,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○양성평등정책업무추진(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

양성평등위원회 운영 1,260 1,540 △280

201 일반운영비 1,260 1,540 △280

01 사무관리비 1,260 1,540 △280

○양성평등위원회 회의참석수당(절감)

1,260 1,540 △280경정 1,260,000원

성별영향분석평가의 원활한 운영 1,000 1,200 △200

201 일반운영비 1,000 1,200 △200

01 사무관리비 1,000 1,200 △200

○성별영향분석평가 직원교육 및 홍보물 제작(

절감) 1,000 1,200 △200경정 1,000,000원

성폭력피해자 보호시설 운영비 213,433 201,019 12,414

국 154,466 139,813 14,653

시 58,967 61,206 △2,239

307 민간이전 213,433 201,019 12,414

국 154,466 139,813 14,653

시 58,967 61,206 △2,239

10 사회복지시설법정운영비보조 213,433 201,019 12,414

○성폭력피해자 보호시설 운영비

213,433 201,019 12,414경정 213,433,000원

국 154,466 139,813 14,653

시 58,967 61,206 △2,239

성폭력피해자 치료회복프로그램 및 의료비 16,571 16,950 △379

국 11,600 11,865 △265

시 4,971 5,085 △114

307 민간이전 16,571 16,950 △379

국 11,600 11,865 △265



부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,971 5,085 △114

10 사회복지시설법정운영비보조 16,571 16,950 △379

○성폭력피해자 치료회복프로그램 및 의료비

16,571 16,950 △379경정 16,571,000원

국 11,600 11,865 △265

시 4,971 5,085 △114

성폭력피해자 보호시설 기능보강사업 19,706 0 19,706

국 9,853 0 9,853

시 9,853 0 9,853

402 민간자본이전 19,706 0 19,706

국 9,853 0 9,853

시 9,853 0 9,853

01 민간자본사업보조 19,706 0 19,706

○성폭력피해자 보호시설 기능보강사업 19,706 0 19,706

국 9,853 0 9,853

시 9,853 0 9,853

성매매피해자 지원시설 운영비 503,589 493,810 9,779

국 352,512 345,666 6,846

시 151,077 148,144 2,933

307 민간이전 503,589 493,810 9,779

국 352,512 345,666 6,846

시 151,077 148,144 2,933

10 사회복지시설법정운영비보조 503,589 493,810 9,779

○성매매피해자 지원시설 운영비

503,589 493,810 9,779경정 503,589,000원

국 352,512 345,666 6,846

시 151,077 148,144 2,933

성매매피해자 구조지원사업 76,070 86,354 △10,284

국 53,249 60,449 △7,200

시 22,821 25,905 △3,084

307 민간이전 76,070 86,354 △10,284

국 53,249 60,449 △7,200

시 22,821 25,905 △3,084

10 사회복지시설법정운영비보조 76,070 86,354 △10,284

○성매매피해자 구조지원사업

76,070 86,354 △10,284경정 76,070,000원

국 53,249 60,449 △7,200

시 22,821 25,905 △3,084

성매매피해자 지원시설 기능보강사업 6,600 0 6,600

국 3,300 0 3,300

시 3,300 0 3,300

402 민간자본이전 6,600 0 6,600

국 3,300 0 3,300

시 3,300 0 3,300

01 민간자본사업보조 6,600 0 6,600

○성매매피해자 지원시설 기능보강사업 6,600 0 6,600



부서: 여성가족과

정책: 양성평등사회 구현

단위: 양성평등사회 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,300 0 3,300

시 3,300 0 3,300

여성폭력피해자 지원시설 복지증진 99,455 99,639 △184

시 99,455 99,639 △184

307 민간이전 99,455 99,639 △184

시 99,455 99,639 △184

10 사회복지시설법정운영비보조 99,455 99,639 △184

○여성폭력피해자 지원시설 복지증진

99,455 99,639 △184경정 99,455,000원

시 99,455 99,639 △184

아동여성안전지역연대 운영 활성화 2,464 0 2,464

국 1,232 0 1,232

시 1,232 0 1,232

201 일반운영비 2,464 0 2,464

국 1,232 0 1,232

시 1,232 0 1,232

01 사무관리비 2,464 0 2,464

○아동안전지도 제작(성립전) 2,464 0 2,464616,000원*4개교

국 1,232 0 1,232

시 1,232 0 1,232

여성친화도시 조성 26,100 29,100 △3,000

여성친화도시 조성 26,100 29,100 △3,000

201 일반운영비 8,100 9,100 △1,000

01 사무관리비 8,100 9,100 △1,000

○여성친화도시 조성협의체 운영(절감)

1,100 2,100 △1,000경정 1,100,000원

207 연구개발비 18,000 20,000 △2,000

01 연구용역비 18,000 20,000 △2,000

○여성친화도시 조성 중장기 계획수립 연구용역

(절감) 18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

보육 및 가족 지원 36,737,273 35,638,715 1,098,558

국 20,490,577 19,892,793 597,784

시 13,597,820 13,208,912 388,908

구 2,648,876 2,537,010 111,866

가족복지 증진 2,164,808 2,036,533 128,275

국 964,400 911,196 53,204

시 976,765 901,694 75,071

구 223,643 223,643 0

출산지원금 270,000 282,000 △12,000

시 270,000 282,000 △12,000

301 일반보상금 270,000 282,000 △12,000

시 270,000 282,000 △12,000

01 사회보장적수혜금 270,000 282,000 △12,000

○출산지원금 270,000 282,000 △12,000경정 270,000,000원



부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 270,000 282,000 △12,000

한부모가족지원 시비사업 247,000 272,000 △25,000

시 247,000 272,000 △25,000

301 일반보상금 247,000 272,000 △25,000

시 247,000 272,000 △25,000

01 사회보장적수혜금 247,000 272,000 △25,000

○한부모가족지원 시비사업

247,000 272,000 △25,000경정 247,000,000원

시 247,000 272,000 △25,000

한부모가족(부자가족) 자립 주거지원사업 7,270 7,000 270

시 7,270 7,000 270

301 일반보상금 7,270 7,000 270

시 7,270 7,000 270

01 사회보장적수혜금 7,270 7,000 270

○한부모가족(부자가족) 자립주거지원사업

7,270 7,000 270경정 7,270,000원

시 7,270 7,000 270

아이돌보미 지원 782,027 706,022 76,005

국 547,419 494,215 53,204

시 234,608 211,807 22,801

307 민간이전 782,027 706,022 76,005

국 547,419 494,215 53,204

시 234,608 211,807 22,801

11 사회복지사업보조 782,027 706,022 76,005

○아이돌봄 지원 782,027 706,022 76,005경정 782,027,000원

국 547,419 494,215 53,204

시 234,608 211,807 22,801

출산용품 지원금 81,000 0 81,000

시 81,000 0 81,000

301 일반보상금 81,000 0 81,000

시 81,000 0 81,000

01 사회보장적수혜금 81,000 0 81,000

○출산용품 지원금(성립전) 81,000 0 81,000

시 81,000 0 81,000

재가 한부모가족 지원 프로그램 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

11 사회복지사업보조 8,000 0 8,000

○재가 한부모가족 지원 프로그램(금정구건강가

정지원센터)(성립전) 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

보육 및 어린이집 지원 34,572,465 33,602,182 970,283

국 19,526,177 18,981,597 544,580

시 12,621,055 12,307,218 313,837



부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 2,425,233 2,313,367 111,866

보육교직원 인건비 지원 4,073,566 3,724,137 349,429

국 2,445,305 2,235,423 209,882

시 1,140,948 1,043,044 97,904

구 487,313 445,670 41,643

307 민간이전 4,073,566 3,724,137 349,429

국 2,445,305 2,235,423 209,882

시 1,140,948 1,043,044 97,904

구 487,313 445,670 41,643

10 사회복지시설법정운영비보조 4,073,566 3,724,137 349,429

○보육교직원 인건비 4,073,566 3,724,137 349,429경정 4,073,566,000원

국 2,445,305 2,235,423 209,882

시 1,140,948 1,043,044 97,904

구 487,313 445,670 41,643

보육 시비사업 7,203,320 7,110,138 93,182

시 7,203,320 7,110,138 93,182

307 민간이전 7,203,320 7,110,138 93,182

시 7,203,320 7,110,138 93,182

10 사회복지시설법정운영비보조 7,203,320 7,110,138 93,182

○만3~5세아 누리과정 보육료

5,990,000 5,960,000 30,000경정 5,990,000,000원

시 5,990,000 5,960,000 30,000

○정부지원 어린이집 교재교구비 지원

0 18,640 △18,640경정 0원

시 0 18,640 △18,640

○장애전담어린이집 보육교사 특수근무수당 지

원 20,700 20,600 100경정 20,700,000원

시 20,700 20,600 100

○야간어린이집 폴리스콜 운영 사업비

1,050 1,332 △282경정 1,050,000원

시 1,050 1,332 △282

○정부미지원어린이집 법정저소득층 차액보육료

지원 27,000 26,000 1,000경정 27,000,000원

시 27,000 26,000 1,000

○공공형어린이집 조리원 인건비 지원(성립전) 32,400 0 32,400

시 32,400 0 32,400

○민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당

지원(성립전) 15,484 0 15,484

시 15,484 0 15,484

○다자녀가정 차액보육료 부모부담금 지원(성립

전) 33,120 0 33,120

시 33,120 0 33,120

어린이집 교재교구비 지원 55,419 48,860 6,559

국 33,252 29,316 3,936

시 15,517 13,681 1,836

구 6,650 5,863 787

307 민간이전 55,419 48,860 6,559

국 33,252 29,316 3,936



부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 15,517 13,681 1,836

구 6,650 5,863 787

10 사회복지시설법정운영비보조 55,419 48,860 6,559

○어린이집 교재교구비 55,419 48,860 6,559경정 55,419,000원

국 33,252 29,316 3,936

시 15,517 13,681 1,836

구 6,650 5,863 787

가정 양육수당 지원 6,800,000 6,763,467 36,533

국 5,100,000 5,072,600 27,400

시 1,190,000 1,183,607 6,393

구 510,000 507,260 2,740

301 일반보상금 6,800,000 6,763,467 36,533

국 5,100,000 5,072,600 27,400

시 1,190,000 1,183,607 6,393

구 510,000 507,260 2,740

01 사회보장적수혜금 6,800,000 6,763,467 36,533

○가정양육수당지원 6,800,000 6,763,467 36,533경정 6,800,000,000원

국 5,100,000 5,072,600 27,400

시 1,190,000 1,183,607 6,393

구 510,000 507,260 2,740

0~2세 보육료 등 지원 14,373,333 14,176,508 196,825

국 10,780,000 10,632,381 147,619

시 2,515,333 2,480,889 34,444

구 1,078,000 1,063,238 14,762

307 민간이전 14,373,333 14,176,508 196,825

국 10,780,000 10,632,381 147,619

시 2,515,333 2,480,889 34,444

구 1,078,000 1,063,238 14,762

10 사회복지시설법정운영비보조 14,373,333 14,176,508 196,825

○0~2세 보육료 등 14,373,333 14,176,508 196,825경정 14,373,333,000원

국 10,780,000 10,632,381 147,619

시 2,515,333 2,480,889 34,444

구 1,078,000 1,063,238 14,762

비장애아 방과후 보육료 9,213 3,200 6,013

시 8,108 2,816 5,292

구 1,105 384 721

307 민간이전 9,213 3,200 6,013

시 8,108 2,816 5,292

구 1,105 384 721

10 사회복지시설법정운영비보조 9,213 3,200 6,013

○비장애아 방과후 보육료 9,213 3,200 6,013경정 9,213,000원

시 8,108 2,816 5,292

구 1,105 384 721

교사 근무환경개선 지원 1,097,211 1,005,680 91,531

국 658,327 603,409 54,918

시 307,219 281,590 25,629

구 131,665 120,681 10,984



부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,097,211 1,005,680 91,531

국 658,327 603,409 54,918

시 307,219 281,590 25,629

구 131,665 120,681 10,984

10 사회복지시설법정운영비보조 1,097,211 1,005,680 91,531

○교사근무환경개선 지원비

1,097,211 1,005,680 91,531경정 1,097,211,000원

국 658,327 603,409 54,918

시 307,219 281,590 25,629

구 131,665 120,681 10,984

어린이집 기능보강 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○어린이집 기능보강 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

시 7,500 0 7,500

구 7,500 0 7,500

아이사랑 부모 모니터링단 운영비 7,662 8,244 △582

국 3,831 4,122 △291

시 1,824 1,982 △158

구 2,007 2,140 △133

201 일반운영비 7,662 8,244 △582

국 3,831 4,122 △291

시 1,824 1,982 △158

구 2,007 2,140 △133

01 사무관리비 7,662 8,244 △582

○아이사랑 부모 모니터링단 운영비

7,662 8,244 △582경정 7,662,000원

국 3,831 4,122 △291

시 1,824 1,982 △158

구 2,007 2,140 △133

시간제보육 지원 151,126 46,548 104,578

국 75,563 23,274 52,289

시 37,781 11,637 26,144

구 37,782 11,637 26,145

301 일반보상금 151,126 46,548 104,578

국 75,563 23,274 52,289

시 37,781 11,637 26,144

구 37,782 11,637 26,145

01 사회보장적수혜금 151,126 46,548 104,578

○시간제보육료 지원 151,126 46,548 104,578경정 151,126,000원



부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가족 지원

단위: 보육 및 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 75,563 23,274 52,289

시 37,781 11,637 26,144

구 37,782 11,637 26,145

민간,가정어린이집 보조교사 인건비 338,935 282,720 56,215

국 203,459 169,632 33,827

시 94,833 79,162 15,671

구 40,643 33,926 6,717

307 민간이전 338,935 282,720 56,215

국 203,459 169,632 33,827

시 94,833 79,162 15,671

구 40,643 33,926 6,717

10 사회복지시설법정운영비보조 338,935 282,720 56,215

○민간,가정어린이집 보조교사 인건비

338,935 282,720 56,215경정 338,935,000원

국 203,459 169,632 33,827

시 94,833 79,162 15,671

구 40,643 33,926 6,717

아동친화도시 추진 73,740 88,000 △14,260

아동 권리 보장 73,740 88,000 △14,260

아동친화도시 조성 사업 62,660 76,620 △13,960

201 일반운영비 33,160 25,620 7,540

01 사무관리비 23,160 25,620 △2,460

○아동친화도시 추진위원회 위원 회의 참석 수

당 1,260 1,120 140

○아동권리 홍보물품 등 제작(절감)

5,700 6,000 △300

○청소년 총회 개최 0 2,000 △2,000

○아동 및 구민, 종사자 대상 아동권리 교육 강

사료(절감) 5,700 6,000 △300

경정 1,260,000원

경정 5,700,000원

경정 0원

경정 5,700,000원

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○아동친화도시추진 지방정부협의회 연회비 5,000 0 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○아동 권리 주간 행사 5,000 0 5,000

203 업무추진비 1,500 1,000 500

03 시책추진업무추진비 1,500 1,000 500

○아동복지업무 시책추진 업무추진비

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

207 연구개발비 18,000 40,000 △22,000

01 연구용역비 18,000 40,000 △22,000

○아동실태조사 조사용역(절감)

18,000 20,000 △2,000

○아동영향평가 조사용역 0 20,000 △20,000

경정 18,000,000원

경정 0원

아동·청소년 의회 구성 및 운영 11,080 11,380 △300

201 일반운영비 10,080 10,380 △300



부서: 여성가족과

정책: 아동친화도시 추진

단위: 아동 권리 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,180 6,480 △300

○현수막 및 인쇄물 등 제작비(절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

취약계층 아동 보호 8,757,825 7,563,729 1,194,096

국 1,640,588 1,569,786 70,802

시 6,937,491 5,825,447 1,112,044

구 179,746 168,496 11,250

지역사회 아동의 건전한 육성 2,774,969 2,711,941 63,028

국 1,020,223 1,005,393 14,830

시 1,575,000 1,538,052 36,948

구 179,746 168,496 11,250

입양아동 양육수당 지원 75,600 57,600 18,000

국 52,920 40,320 12,600

시 22,680 17,280 5,400

301 일반보상금 75,600 57,600 18,000

국 52,920 40,320 12,600

시 22,680 17,280 5,400

01 사회보장적수혜금 75,600 57,600 18,000

○입양아동 양육수당 지원 75,600 57,600 18,000경정 75,600,000원

국 52,920 40,320 12,600

시 22,680 17,280 5,400

장애아동입양 양육보조금 지원 18,136 17,730 406

국 12,695 12,411 284

시 5,441 5,319 122

301 일반보상금 18,136 17,730 406

국 12,695 12,411 284

시 5,441 5,319 122

01 사회보장적수혜금 18,136 17,730 406

○장애아동입양 양육보조금 지원

18,136 17,730 406경정 18,136,000원

국 12,695 12,411 284

시 5,441 5,319 122

입양가정 위탁아동 심리치료 지원사업 2,131 3,000 △869

국 1,492 2,100 △608

시 639 900 △261

301 일반보상금 2,131 3,000 △869

국 1,492 2,100 △608

시 639 900 △261

01 사회보장적수혜금 2,131 3,000 △869

○입양가정 위탁아동 심리치료 지원사업

2,131 3,000 △869경정 2,131,000원

국 1,492 2,100 △608

시 639 900 △261

남아입양아동 양육수당 지원 0 4,800 △4,800

시 0 4,800 △4,800

301 일반보상금 0 4,800 △4,800



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 4,800 △4,800

01 사회보장적수혜금 0 4,800 △4,800

○남아입양아동 양육수당 지원 0 4,800 △4,800경정 0원

시 0 4,800 △4,800

평일,방학중 아동급식지원 703,865 658,865 45,000

시 527,899 494,149 33,750

구 175,966 164,716 11,250

307 민간이전 703,865 658,865 45,000

시 527,899 494,149 33,750

구 175,966 164,716 11,250

11 사회복지사업보조 703,865 658,865 45,000

○평일, 방학중 아동급식지원

703,865 658,865 45,000경정 703,865,000원

시 527,899 494,149 33,750

구 175,966 164,716 11,250

토, 공휴일 아동급식지원 129,030 117,530 11,500

시 129,030 117,530 11,500

307 민간이전 129,030 117,530 11,500

시 129,030 117,530 11,500

11 사회복지사업보조 129,030 117,530 11,500

○토,공휴일 아동급식 지원

129,030 117,530 11,500경정 129,030,000원

시 129,030 117,530 11,500

가정위탁아동지원 106,200 117,000 △10,800

시 106,200 117,000 △10,800

301 일반보상금 106,200 117,000 △10,800

시 106,200 117,000 △10,800

01 사회보장적수혜금 106,200 117,000 △10,800

○가정위탁아동지원 106,200 117,000 △10,800경정 106,200,000원

시 106,200 117,000 △10,800

소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록금 지원 56,000 49,200 6,800

시 56,000 49,200 6,800

301 일반보상금 56,000 49,200 6,800

시 56,000 49,200 6,800

01 사회보장적수혜금 56,000 49,200 6,800

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록금

지원(성립전) 56,000 49,200 6,800경정 56,000,000원

시 56,000 49,200 6,800

지역아동센터 운영 지원 887,076 877,752 9,324

국 443,538 438,876 4,662

시 443,538 438,876 4,662

307 민간이전 887,076 877,752 9,324

국 443,538 438,876 4,662

시 443,538 438,876 4,662

10 사회복지시설법정운영비보조 887,076 877,752 9,324



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 운영비 817,248 808,104 9,144경정 817,248,000원

국 408,624 404,052 4,572

시 408,624 404,052 4,572

○지역아동센터 토요운영비 32,832 33,408 △576경정 32,832,000원

국 16,416 16,704 △288

시 16,416 16,704 △288

○특수목적형 지역아동센터 운영비

36,996 36,240 756경정 36,996,000원

국 18,498 18,120 378

시 18,498 18,120 378

야간보호전담 지역아동센터 운영 지원 15,600 23,400 △7,800

시 15,600 23,400 △7,800

307 민간이전 15,600 23,400 △7,800

시 15,600 23,400 △7,800

10 사회복지시설법정운영비보조 15,600 23,400 △7,800

○야간보호전담 지역아동센터 운영비

15,600 23,400 △7,800경정 15,600,000원

시 15,600 23,400 △7,800

지역아동센터 종사자 처우개선비 54,360 53,520 840

시 54,360 53,520 840

307 민간이전 54,360 53,520 840

시 54,360 53,520 840

10 사회복지시설법정운영비보조 54,360 53,520 840

○지역아동센터 종사자 처우개선비

54,360 53,520 840경정 54,360,000원

시 54,360 53,520 840

지역아동센터 아동복지교사 지원 204,470 215,040 △10,570

국 102,235 107,520 △5,285

시 102,235 107,520 △5,285

101 인건비 204,470 215,040 △10,570

국 102,235 107,520 △5,285

시 102,235 107,520 △5,285

04 기간제근로자등보수 204,470 215,040 △10,570

○지역아동센터 아동복지교사 인건비

204,470 215,040 △10,570경정 204,470,000원

국 102,235 107,520 △5,285

시 102,235 107,520 △5,285

지역아동센터 IPTV 공부방 운영비 25,412 20,840 4,572

시 25,412 20,840 4,572

307 민간이전 25,412 20,840 4,572

시 25,412 20,840 4,572

10 사회복지시설법정운영비보조 25,412 20,840 4,572

○IPTV공부방 지원 25,412 20,840 4,572경정 25,412,000원

시 25,412 20,840 4,572

입양 축하금 지원 4,000 3,000 1,000

시 4,000 3,000 1,000



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

시 4,000 3,000 1,000

01 사회보장적수혜금 4,000 3,000 1,000

○입양축하금 지원 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

시 4,000 3,000 1,000

입양숙려기간 모자지원금 지원 2,100 2,800 △700

국 1,470 1,960 △490

시 630 840 △210

301 일반보상금 2,100 2,800 △700

국 1,470 1,960 △490

시 630 840 △210

01 사회보장적수혜금 2,100 2,800 △700

○입양숙려기간 모자지원금 지원

2,100 2,800 △700경정 2,100,000원

국 1,470 1,960 △490

시 630 840 △210

지역아동센터 냉난방, 행사비 지원 4,855 4,890 △35

시 4,855 4,890 △35

307 민간이전 4,855 4,890 △35

시 4,855 4,890 △35

10 사회복지시설법정운영비보조 4,855 4,890 △35

○지역아동센터 냉난방, 행사비 지원

4,855 4,890 △35경정 4,855,000원

시 4,855 4,890 △35

지역아동센터 대체인력 지원 2,892 2,685 207

시 2,892 2,685 207

307 민간이전 2,892 2,685 207

시 2,892 2,685 207

10 사회복지시설법정운영비보조 2,892 2,685 207

○지역아동센터 대체인력 지원

2,892 2,685 207경정 2,892,000원

시 2,892 2,685 207

입양비용 지원 5,400 14,447 △9,047

국 3,780 10,113 △6,333

시 1,620 4,334 △2,714

307 민간이전 5,400 14,447 △9,047

국 3,780 10,113 △6,333

시 1,620 4,334 △2,714

11 사회복지사업보조 5,400 14,447 △9,047

○입양비용 지원 5,400 14,447 △9,047경정 5,400,000원

국 3,780 10,113 △6,333

시 1,620 4,334 △2,714

드림스타트사업 310,000 300,000 10,000

국 310,000 300,000 10,000

101 인건비 110,330 108,760 1,570



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 지역사회 아동의 건전한 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 110,330 108,760 1,570

04 기간제근로자등보수 110,330 108,760 1,570

○기간제근로자 인건비 110,330 108,760 1,570경정 110,330,000원

국 110,330 108,760 1,570

201 일반운영비 169,400 157,320 12,080

국 169,400 157,320 12,080

01 사무관리비 158,700 147,112 11,588

○드림스타트 프로그램 운영

119,170 111,502 7,668경정 119,170,000원

국 119,170 111,502 7,668

○드림스타트 센터 운영 2,800 2,270 530경정 2,800,000원

국 2,800 2,270 530

○강사비 22,500 19,080 3,420경정 22,500,000원

국 22,500 19,080 3,420

○드림스타트 직원 위탁교육비

2,450 3,080 △630경정 350,000원*7명

국 2,450 3,080 △630

○드림스타트 홍보물 제작 9,000 8,400 600경정 9,000,000원

국 9,000 8,400 600

02 공공운영비 7,700 7,208 492

○우편요금, 전기요금 등 공공요금

5,700 5,208 492경정 5,700,000원

국 5,700 5,208 492

301 일반보상금 2,000 250 1,750

국 2,000 250 1,750

09 행사실비보상금 1,750 0 1,750

○행사실비보상금 1,750 0 1,7507,000원*250명

국 1,750 0 1,750

307 민간이전 16,550 21,950 △5,400

국 16,550 21,950 △5,400

11 사회복지사업보조 16,550 21,950 △5,400

○수행기관 프로그램 운영지원

16,550 21,950 △5,400경정 16,550,000원

국 16,550 21,950 △5,400

아동복지시설 운영지원 5,982,856 4,851,788 1,131,068

국 620,365 564,393 55,972

시 5,362,491 4,287,395 1,075,096

아동시설 생계급여 607,340 606,340 1,000

국 546,706 545,706 1,000

시 60,634 60,634 0

301 일반보상금 607,340 606,340 1,000

국 546,706 545,706 1,000

시 60,634 60,634 0

01 사회보장적수혜금 607,340 606,340 1,000

○아동시설 생계급여 607,340 606,340 1,000경정 607,340,000원

국 546,706 545,706 1,000



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 60,634 60,634 0

아동시설운영비 및 종사자 인건비 4,960,561 3,929,069 1,031,492

시 4,960,561 3,929,069 1,031,492

307 민간이전 4,960,561 3,929,069 1,031,492

시 4,960,561 3,929,069 1,031,492

10 사회복지시설법정운영비보조 4,960,561 3,929,069 1,031,492

○아동복지시설 운영비 및 종사자인건비

4,920,561 3,889,069 1,031,492경정 4,920,561,000원

시 4,920,561 3,889,069 1,031,492

아동시설 시비지원 135,482 124,687 10,795

시 135,482 124,687 10,795

307 민간이전 135,482 124,687 10,795

시 135,482 124,687 10,795

10 사회복지시설법정운영비보조 135,482 124,687 10,795

○시설아동 수학여행비 3,625 6,516 △2,891경정 3,625,000원

시 3,625 6,516 △2,891

○영아시설 위생대 32,373 9,990 22,383경정 32,373,000원

시 32,373 9,990 22,383

○시설아동 교통비 지원(초,중,고생)

33,792 22,577 11,215경정 33,792,000원

시 33,792 22,577 11,215

○시설아동 하계수련비 5,280 5,753 △473경정 5,280,000원

시 5,280 5,753 △473

○시설아동 용돈 45,936 60,351 △14,415경정 45,936,000원

시 45,936 60,351 △14,415

○학습보조비(참고서비) 14,476 19,500 △5,024경정 14,476,000원

시 14,476 19,500 △5,024

퇴소아동 자립정착금 60,000 125,000 △65,000

시 60,000 125,000 △65,000

301 일반보상금 60,000 125,000 △65,000

시 60,000 125,000 △65,000

01 사회보장적수혜금 60,000 125,000 △65,000

○퇴소아동 자립정착금 60,000 125,000 △65,000경정 60,000,000원

시 60,000 125,000 △65,000

공동생활가정(그룹홈)운영 지원 57,677 46,718 10,959

국 23,071 18,687 4,384

시 34,606 28,031 6,575

307 민간이전 57,677 46,718 10,959

국 23,071 18,687 4,384

시 34,606 28,031 6,575

10 사회복지시설법정운영비보조 57,677 46,718 10,959

○공동생활가정(그룹홈) 운영지원

57,677 46,718 10,959경정 57,677,000원

국 23,071 18,687 4,384

시 34,606 28,031 6,575



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공동생활가정 건전육성비 지원 4,376 4,774 △398

시 4,376 4,774 △398

307 민간이전 4,376 4,774 △398

시 4,376 4,774 △398

10 사회복지시설법정운영비보조 4,376 4,774 △398

○공동생활가정 건전육성비 지원

4,376 4,774 △398경정 4,376,000원

시 4,376 4,774 △398

공동생활가정 종사자 복지수당 10,800 4,200 6,600

시 10,800 4,200 6,600

307 민간이전 10,800 4,200 6,600

시 10,800 4,200 6,600

10 사회복지시설법정운영비보조 10,800 4,200 6,600

○공동생활가정 종사자 복지수당 지원

10,800 4,200 6,600경정 10,800,000원

시 10,800 4,200 6,600

아동시설 안전관리·환경개선 지원 20,150 11,000 9,150

시 20,150 11,000 9,150

307 민간이전 20,150 11,000 9,150

시 20,150 11,000 9,150

10 사회복지시설법정운영비보조 20,150 11,000 9,150

○아동시설 안전관리,환경개선지원(성립전)

20,150 11,000 9,150경정 20,150,000원

시 20,150 11,000 9,150

학대피해아동쉼터 운영 지원 126,470 0 126,470

국 50,588 0 50,588

시 75,882 0 75,882

307 민간이전 126,470 0 126,470

국 50,588 0 50,588

시 75,882 0 75,882

10 사회복지시설법정운영비보조 126,470 0 126,470

○학대피해아동쉼터 운영 지원(성립전) 126,470 0 126,470

국 50,588 0 50,588

시 75,882 0 75,882

청소년 보호 및 육성 108,440 131,670 △23,230

국 51,050 68,820 △17,770

기 5,600 4,200 1,400

시 33,450 40,380 △6,930

구 18,340 18,270 70

청소년 복지 108,440 131,670 △23,230

국 51,050 68,820 △17,770

기 5,600 4,200 1,400

시 33,450 40,380 △6,930

구 18,340 18,270 70

청소년보호 12,640 12,270 370



부서: 여성가족과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,350 1,200 150

시 1,350 1,200 150

구 9,940 9,870 70

201 일반운영비 9,540 9,470 70

01 사무관리비 9,540 9,470 70

○청소년육성위원회 회의참석 수당

700 630 70경정 70,000원*10명*1회

307 민간이전 2,700 2,400 300

국 1,350 1,200 150

시 1,350 1,200 150

02 민간경상사업보조 2,700 2,400 300

○청소년유해환경감시단 운영지원

2,700 2,400 300경정 2,700,000원

국 1,350 1,200 150

시 1,350 1,200 150

특별지원대상 청소년지원 8,000 6,000 2,000

기 5,600 4,200 1,400

시 2,400 1,800 600

301 일반보상금 7,824 5,520 2,304

기 5,600 4,200 1,400

시 2,224 1,320 904

01 사회보장적수혜금 7,824 5,520 2,304

○특별지원대상 청소년 지원사업

7,824 5,520 2,304경정 7,824,000원

기 5,600 4,200 1,400

시 2,224 1,320 904

307 민간이전 176 480 △304

시 176 480 △304

11 사회복지사업보조 176 480 △304

○특별지원대상 청소년 사례관리

176 480 △304경정 176,000원

시 176 480 △304

학교 밖 청소년 지원사업 71,000 96,600 △25,600

국 49,700 67,620 △17,920

시 21,300 28,980 △7,680

307 민간이전 71,000 96,600 △25,600

국 49,700 67,620 △17,920

시 21,300 28,980 △7,680

05 민간위탁금 71,000 96,600 △25,600

○학교 밖 청소년 지원사업 71,000 96,600 △25,600경정 71,000,000원

국 49,700 67,620 △17,920

시 21,300 28,980 △7,680

행정운영경비(여성가족과) 81,328 83,548 △2,220

기본경비 81,328 83,548 △2,220

기본경비 81,328 83,548 △2,220



부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비(여성가족과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 15,208 15,508 △300

01 사무관리비 15,208 15,508 △300

○복사용지 구입(절감) 1,100 1,400 △300경정 1,100,000원

202 여비 62,340 63,840 △1,500

01 국내여비 62,340 63,840 △1,500

○관내여비(절감) 62,340 63,840 △1,500경정 62,340,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영 업무추진비(절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(여성가족과) 687,678 0 687,678

보전지출 687,678 0 687,678

반환금지출 687,678 0 687,678

802 반환금기타 687,678 0 687,678

01 국고보조금반환금 172,985 0 172,985

○공동생활가정(그룹홈)운영 지원 217 0 217

○입양아동 양육수당 지원 700 0 700

○입양숙려기간 모자지원금 지원 490 0 490

○입양비용 지원 10,113 0 10,113

○아동복지시설 기능보강 342 0 342

○성폭력피해자 보호시설 운영비 3,097 0 3,097

○아동여성보호지역연대 운영 125 0 125

○아동시설 생계급여 52,084 0 52,084

○여성시설 생계급여 14,956 0 14,956

○지역아동센터 운영비 109 0 109

○지역아동센터 토요운영비 1 0 1

○특수목적형 지역아동센터 운영비 8 0 8

○지역아동센터 아동복지교사 인건비 1,574 0 1,574

○드림스타트 사업 1,753 0 1,753

○민간,가정어린이집 보조교사 인건비 5,546 0 5,546

○가정양육수당 지원 16,146 0 16,146

○입양가정 위탁아동 심리치료 지원사업 548 0 548

○아이사랑 부모 모니터링단 운영비 347 0 347

○만0-2세 보육료 등 지원 32,035 0 32,035

○시간제보육료 지원 6,480 0 6,480

○어린이집 기능보강사업 14,520 0 14,520

○교사 근무환경개선 지원 7 0 7

○공공형 어린이집 운영비 지원 3,720 0 3,720

○한부모가족 아동양육비 등 지원 3,440 0 3,440

○청소년 한부모 자립지원사업 400 0 400



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○성매매피해자 지원시설 운영비 4,129 0 4,129

○여성시설 교육급여 98 0 98

02 시ㆍ도비보조금반환금 514,693 0 514,693

○공동생활가정(그룹홈)운영 지원 324 0 324

○입양아동 양육수당 지원 300 0 300

○입양숙려기간 모자지원금 지원 210 0 210

○입양비용 지원 4,334 0 4,334

○아동복지시설 기능보강 342 0 342

○아동여성보호지역연대 운영 125 0 125

○아동시설 생계급여 5,788 0 5,788

○여성시설 생계급여 1,663 0 1,663

○지역아동센터 운영비 109 0 109

○지역아동센터 토요운영비 1 0 1

○특수목적형 지역아동센터 운영비 8 0 8

○지역아동센터 아동복지교사 인건비 1,574 0 1,574

○민간,가정어린이집 보조교사 인건비 2,588 0 2,588

○가정양육수당 지원 3,767 0 3,767

○입양가정 위탁아동 심리치료 지원사업 235 0 235

○아이사랑 부모 모니터링단 운영비 167 0 167

○만0-2세 보육료 등 지원 7,475 0 7,475

○시간제보육료 지원 3,240 0 3,240

○어린이집 기능보강사업 7,260 0 7,260

○교사 근무환경개선 지원 3 0 3

○공공형 어린이집 운영비 지원 1,736 0 1,736

○한부모가족 아동양육비 등 지원 860 0 860

○청소년 한부모 자립지원사업 100 0 100

○성매매피해자 지원시설 운영비 4,129 0 4,129

○여성시설 교육급여 11 0 11

○여성폭력피해자 지원시설 복지증진 3,150 0 3,150

○소년소녀가정,가정위탁,시설아동 대학등록금

지원 9,871 0 9,871

○소년소녀가정아동등 자립지원 3,000 0 3,000

○출산지원금 13,800 0 13,800

○가정위탁아동지원 23,850 0 23,850

○아동시설운영비 및 종사자 인건비 100,609 0 100,609

○아동시설 시비지원 21,827 0 21,827

○아동시설 안전관리,환경개선 지원 887 0 887

○퇴소아동 자립정착금 1,000 0 1,000

○평일,방학중 아동급식지원 106,766 0 106,766

○토,공휴일 아동급식지원 42 0 42

○청소년 공부방 운영 3,235 0 3,235

○청소년공부방 프로그램 사업비 3,263 0 3,263



부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○입양축하금 지원 5,000 0 5,000

○야간보호전담 지역아동센터 운영비 1 0 1

○지역아동센터 종사자 처우개선비 1,298 0 1,298

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영비 1,229 0 1,229

○지역아동센터 온라인학습 수강비 지원 4 0 4

○지역아동센터 냉난방,행사비 지원 7 0 7

○지역아동센터 대체인력 지원 1,922 0 1,922

○보육 시비사업 125,048 0 125,048

○한부모가족지원 시비사업 39,561 0 39,561

○한부모가족(부자가족) 자립주거지원사업 767 0 767

○남아입양아동 양육수당 지원 240 0 240

○공동생활가정 건전육성비 지원 1,527 0 1,527

○비장애아 방과후 보육료 440 0 440


